
 1 

                                
 
 
Euroregion Elbe/Labe        2015-12-03 
 
 

Zápis 
z konstitučního zasedání Lokálního řídícího výboru (LŘV) 

Euroregionu Elbe/Labe 
 
 

Datum: 03.12.2015 
 
 
Místo:  Jednatelství Euroregionu Elbe/Labe – 4. patro 

An der Kreuzkirche 6, 01067 Drážďany 
 
Účastníci: viz str. 4 
 
 
 
Program jednání: 
 
1. Informace k dotačnímu programu k přeshraniční spolupráci mezi Svobodným státem 

Sasko a Českou republikou 2014-2020 – INTERREG V A 
2. Usnesení k Jednacímu řádu Lokálního řídícího výboru (LŘV) 
3. Diskuze a usnesení k dosažení minimálního počtu bodů při hodnocení přeshraniční 

kvality malých projektů 
4. Informace k online-systému při předkládání žádostí a hodnocení projektů  
5. Rozhodnutí o podpoře malých projektů v rámci programu INTERREG V A 
6. Informace a dotazy 
 
 
Pan Lipský, jednatel Euroregionu Elbe/Labe, zahájil zasedání. 
 
 
Bod 0  
Uvítání a vzájemné představení se 
 
Protože se složení LŘV oproti programu Cíl 3 změnilo, zahájilo se jednání vzájemným 
představením se jednotlivých členů. Tím byla zároveň zjištěna prezence a 
usnášeníschopnost nového grémia. 
 
Podle Jednacího řádu byl LŘV usnášeníschopný. Bylo přítomno 12 ze 14 členů s právem 
hlasování. 
 
 
Bod 1  
Informace k dotačnímu programu k přeshraniční spolupráci mezi Svobodným státem 
Sasko a Českou republikou 2014-2020 – INTERREG V A 



 2 

 
 
Jednatelé Euroregionu Elbe/Labe, pan Lipský a pan Kubsch, představili program spolupráce 
INTERREG V A a Fond malých projektů. Prezentace naleznete v příloze. Obsáhlé informace 
k FMP jsou v češtině a němčině k nalezení na webové stránce EEL www.euroregion-elbe-
labe.eu. 
 
 
Bod 2 
Usnesení k Jednacímu řádu Lokálního řídícího výboru (LŘV) 
 
Protože všichni zúčastnění obdrželi jednací řád, byl přijat návrh, že se bude konkrétně 
diskutovat o jednotlivých článcích. 
 
Článek 2 bod 2  – Předsednictví a členové 
 
V české verzi bylo dodatečně opraveno číslo článku partnerství na 5. 
 
Po objasnění nejdůležitějších bodů Jednacího řádu a zodpovězení dotazů vyzval pan Lipský 
přítomné členy s hlasovacím právem k potvrzení Jednacího řádu.  
 
Výsledek hlasování: Jednací řád byl jednohlasně přijat. 
 
 
Bod 3 
Diskuze a usnesení k dosažení minimálního počtu bodů při hodnocení přeshraniční 
kvality malých projektů 
 
 
Nejprve se hlasovalo o tom, zda vůbec je nutné nějakou hranici stanovit. Požadavek na 
dosažení minimálního počtu bodů byl přijat. 
 
Dále se hlasovalo o konkrétním počtu bodů. Paní Hentschel navrhla hranici 46 bodů, pan 
Kubsch dal protinávrh 30 bodů. Pro hranici 30 bodů bylo 10 členů, pro hranici 46 bodů 2 
členové. Byla tedy schválena hranice 30 bodů. 
 
 
Bod 4 
Informace k online-systému při předkládání žádostí a hodnocení projektů  
 
Pan Kubsch krátce představil nový online systém podávání projektových žádostí a jejich 
hodnocení. 
 
 
Bod 5 
Rozhodnutí o podpoře malých projektů v rámci programu INTERREG V A 
 
1. 0019-SN-13.11.2015 
staged 2016 - Deutsch/Tschechische Designshow und 
Preis / staged 2016 – německo/česká designérská show a 
udělení cen 
Pozice 1 / Průměr hodnocení – 65,87 bodů 
Počet přítomných členů s hlasovacím 
právem 12 

Schváleno 12 

http://www.euroregion-elbe-labe.eu/
http://www.euroregion-elbe-labe.eu/


 3 

Zamítnuto 0 
Zdrželo se 0 

Mezivýsledek Schváleno 
Výsledek hlasování Podpora byla projektu jednomyslně přiznána. 

 

* 
2. 0005-SN-12.11.2015 
Fotowerkstatt Sandstein/ Fotoworkshop Pískovec 
Pozice 2 / Průměr hodnocení – 65,33 bodů 
Počet přítomných členů s hlasovacím 
právem 12 

Schváleno 11 
Zamítnuto 1 
Zdrželo se 0 

Mezivýsledek Schváleno 
Výsledek hlasování Podpora byla projektu přiznána. 

 
 

* 
Celkem byly schváleny 2 německé žádosti. 
 

* 
 

Nr. - č. CZ D 
Positio
n  -  
pozice 

Durchsch
nitt  -  
průměr             

Zwisc
hensu
mme - 
mezis
oučet 

Förderung -  
dotace ∑ 

Euro 

davon - z toho 
CZ 

Euro 

davon - z toho  
D  

Euro 

0019-SN-
13.11.2015 
 

staged 2016 – 
německo/česká 
designérská show a 
udělení ceny 

staged 2016 - 
Deutsch/Tschechisch
e Designshow und 
Preis 

1 65,87 988 15.000,00  15.000,00 

0005-SN-
12.11.2015 

Fotoworkshop Pískovec Fotowerkstatt 
Sandstein 2 65,33 980 15.000,00  15.000,00 

 
 
 
Bod 5 
Informace a dotazy 
 
Členové LŘV souhlasili s navrženými termíny zasedání v roce 2016 (viz příloha). 
 
Další zasedání LŘV se uskuteční 26.02.2016 na české straně. 
 
 
zápis:    Mgr. Jana Rožánková 
               finanční manažer FMP Interreg V A 

překlad:  Mgr. Jana Rožánková 
               finanční manažer FMP Interreg V A  

kontrola:  Mgr. Vladimír Lipský 
                jednatel 

 

 
 
Účastníci 



 4 

 
Rüdiger Kubsch  Euroregion Elbe/Labe Dresden 
Christian Barth  Landeshauptstadt Dresden 
Katrin Hentschel  LK Sächsische Schweiz-Osterzgebirge 
Claudia Wiedemann  LK Sächsische Schweiz-Osterzgebirge 
Claus-Dieter Hampel  Große Kreisstadt Pirna 
Alfons Weiß   SMUL 
Diana Fechner Zweckverband Kulturraum Meißen – Sächsische Schweiz–

Osterzgebirge 
Bellmann Janina Zweckverband Kulturraum Meißen – Sächsische Schweiz–

Osterzgebirge 
Thomas Disselmeyer  DGB-Kreisverband Sächsische Schweiz-Osterzgebirge Pirna 
Reinhild Weichelt  Grüne Liga Osterzgebirge e.V. 
Annett Oertel   LANDESDIREKTION SACHSEN  
Viera Richter   Euroregion Elbe/Labe Dresden 
Vladimír Lipský  Euroregion Labe Ústí nad Labem 
Jiří Jandásek   Tisá 
Eva Šánová   Budyně nad Ohří 
Petr Medáček   Budyně nad Ohří 
Martina Štajnerová  Děčín 
Ing. Iva Šašková  Ústecký kraj 
Jiří Šiller   Dubí 
Lenka Černá   Dobrovolnické centrum 
Jan Eichler   ANO ÚK 
Pavla Šiklová   Česká sportovní unie ÚK 
František Jochman  KHK ÚK 
Ing. Lenka Klognerová CRR ČR 
Milada Heinzlová  Euroregion Labe Ústí nad Labem 
Mgr. Jana Rožánková Euroregion Labe Ústí nad Labem 
Veronika Pečená  Euroregion Labe Ústí nad Labem 
 


	1. 0019-SN-13.11.2015
	staged 2016 - Deutsch/Tschechische Designshow und
	Preis / staged 2016 – německo/česká designérská show a
	udělení cen
	Mezivýsledek
	2. 0005-SN-12.11.2015


	Fotowerkstatt Sandstein/ Fotoworkshop Pískovec
	Mezivýsledek


